
 

 

 

Oggetto: Aggiornamento composizione della Commissione AQ Didattica Dipartimentale -CAQ-
DD 2021/2024 

 

IL DIRETTORE 
    

PREMESSO che con Decreto n. 456/2021 Prot. n. 9475 del 29/11/2021 è stata nominata la 
Commissione AQ Didattica Dipartimentale CAQ-DD per il triennio -2021/2024, il cui compito è 
quello di supportare il Direttore del Dipartimento nelle attività di programmazione e di 
coordinamento delle azioni finalizzate allo svolgimento dell’attività didattica formulando proposte al 
Consiglio di Dipartimento;  

 

CONSIDERATO che con successivi Decreti Rep. n. 485/2021 del 14/12/2021 e Rep. n. 412/2022 del 
29/04/2022 la composizione della Commissione è stata integrata;  

 

VISTI i D.R. con cui sono stati nominati i nuovi Coordinatori dei del Consiglio di Corso di studio di Classe 
e Interclasse afferenti al Dipartimento, eletti per il triennio 2022/2025; 

  

CONSIDERATA e ritenuta pienamente valida la richiesta del Presidente della Commissione di 
integrazione della composizione con i Delegati Dipartimentali alle Biblioteche alla disabilità 
L.104/92 ed alle Associazioni studentesche; 

 

RITENUTO opportuno procedere all’aggiornamento della composizione della Commissione con i 
docenti interessati 

 

DECRETA 
 

La composizione della Commissione AQ Didattica Dipartimentale 2021/2024 è aggiornata come di 
seguito indicato:  
 

COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE AQ DIDATTICA DIPARTIMENTALE 2021/2024 

Prof.ssa Giada La Scalia 
Delegata alla Didattica - Presidente 
Prof.ssa Erica Mazzola  
Delegata all’Orientamento 
Prof. Giovanni Garbo 
Delegato alle Biblioteche  
 Prof. Marco La Cascia 
Delegato all’internazionalizzazione  
Prof. Guido Ala  
Delegato al Placement ed alle attività di tirocinio 
Prof. Salvatore Benfratello 
Delegato alle disabilità L.104/92 
Prof. Riccardo Burlon 
Rappresentante delle materie di base- Fisica 
Prof. Marco Pavone 
Rappresentante delle materie di base - Matematica 
Prof. Ivano Benedetti 
Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria Aerospaziale” LM-20/Funzioni di supporto al 
delegato alla didattica 
Prof. Mauro Mosca  
Coordinatore del Consiglio di Corso di studio in “Electronics and Telecommunications 
Engineering”  (Fully Online) classe LM-27/LM-29 
Prof. Salvatore Stivala 
Coordinatore del Consiglio di Corso di Studio in “Electronics Engineering” LM-29 
Prof. Valerio Maria Bartolo Brucato 
Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria Biomedica” L-9  
Prof. Roberto Scaffaro 
Coordinatore Consiglio di Corso di studio Magistrale in “Ingegneria Biomedica” LM-21 





 

 

COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE AQ DIDATTICA DIPARTIMENTALE 2021/2024 
Prof.ssa Francesca Scargiali 
Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Chimica” L- 9 e LM-22 
Prof. Giuseppe Costantino Giaconia 
Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Cibernetica” e “Ingegneria dei 
Sistemi Ciber-Fisici per l'Industria” L-8  e  LM-25 
Prof.ssa Anna Granà 
Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Civile” L-7 e LM-23 
Prof. Gianluca Scaccianoce 
Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Edile” L-23 e LM-24 
Prof. Filippo D’Ippolito  
Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di Studio in “Ingegneria Elettronica” L-8  
Prof. Pietro Alessandro Di Maio  
Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria dell’Energia e delle fonti rinnovabili” L - 9 
Prof. Salvatore Favuzza 
Coordinatore Consiglio del Corso di studio in “Ingegneria della Sicurezza” L- 9 
Prof.ssa Antonella Certa  
Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria dell’Innovazione per le imprese digitali" L-8 
Prof. Antonio Mancuso  
Coordinatore Corso di studio in “Ingegneria delle Tecnologie per il mare" L-9 
Prof. Fabio Viola 
Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria Elettrica” L-9 
Prof. Ciro Spataro 
Coordinatore Consiglio di corso di studio in “Ingegneria Elettrica” LM-28/Funzioni di supporto al 
delegato alla didattica 
Prof. Vincenzo Franzitta 
Coordinatore Consiglio di Corso di studio in “Ingegneria Energetica e Nucleare” LM-30 
Prof. Manfredi Bruccoleri 
Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Gestionale” e ”Management 
Engineering” L-9 e LM-31 
Prof. Giuseppe Lo Re 
Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Informatica” L-8 e LM-32 
Prof. Tommaso Ingrassia  
Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria Meccanica” L-9 e LM-33 
Prof. Giuseppe Ciraolo 
Coordinatore Consiglio Interclasse dei Corsi di studio in “Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio” L-7 
e LM-35/ Delegato ai rapporti con le Associazioni Studentesche 
Dott. Roberto Gambino 
Manager Didattico di ambito Politecnico 1 
Sig. Salvatore La Placa 
Rappresentante degli studenti  per i corsi della filiera L-7 Ingegneria Civile e Ambientale   
Sig. Andrea Meduri 
Rappresentante degli studenti per i corsi della filiera L-8 Ingegneria dell’informazione 
Sig.ra Gaia Bono 
Rappresentante degli studenti per i corsi della filiera L-9 Ingegneria Industriale  
Dott.ssa Maria Ciaccio 
Personale T.A. 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Antonino Valenza 


		2023-01-16T13:35:58+0000
	Antonino Valenza




